

ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
 OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO SAGRADA FAMÍLIA
 DURAÇÃO: 60 DIAS

DESEMBOLSO: R\$ 56.141,37

REFERÊNCIA: COMPOSIÇÕES SINAPI/PA - JULHO/2020 - SEDOP/PA ABRIL/2020 - DESONERADO

BDI ADOTADO: 28,82%



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENCIAL

ITEM	REF.	COD.	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	R\$ S/BDI	R\$ C/BDI	R\$ PARCIAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.452,81
1.1	CPU	1.0	Placa da obra em chapa galvanizada	m ²	3,00	R\$ 375,93	R\$ 484,27	R\$ 1.452,81
2.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 1.974,30
2.1	CPU	2.0	Equipe Técnica	uni	1,00	R\$ 1.532,60	R\$ 1.974,30	R\$ 1.974,30
3.0			ARBORIZAÇÃO					R\$ 2.056,96
3.1	SINAPI	98504	Plantio de grama em placas	m ²	156,24	R\$ 7,77	R\$ 10,01	R\$ 1.563,96
3.2	SINAPI	98510	Plantio de árvore ornamental com altura de muda menor ou igual a 2,00 m	uni	10,00	R\$ 38,27	R\$ 49,30	R\$ 493,00
4.0			PISO					R\$ 11.067,17
4.1	SINAPI	68325	Piso em concreto 20 MPa preparo mecânico, espessura 7cm, incluso selante elástico a base de poliuretano	m ²	178,82	R\$ 48,04	R\$ 61,89	R\$ 11.067,17
5.0			INSTALAÇÕES ELETRICAS					R\$ 17.060,35
5.1	SEDOP	170371	Conjunto ilum. tipo petala c/1 lamp. v. mercurio/poste de aço	uni	5,00	R\$ 2.336,34	R\$ 3.009,67	R\$ 15.048,35
5.2	SINAPI	97886	Caixa enterrada elétrica retangular, Dimensões Internas: 0,3X0,3X0,3 M	uni	5,00	R\$ 127,84	R\$ 164,68	R\$ 823,40
5.3	SINAPI	91868	Eletroduto Rígido de 1"	m	35,00	R\$ 7,85	R\$ 10,11	R\$ 353,85
5.4	SINAPI	91931	Cabo Flexível de 6mm 1kv	m	105,00	R\$ 6,17	R\$ 7,95	R\$ 834,75
6.0			PINTURA					R\$ 279,17
6.1	SEDOP	150253	Pintura para concreto - (Bancos) Acrilica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demaos	m ²	6,40	R\$ 33,86	R\$ 43,62	R\$ 279,17

7.0			PLAYGROUND						R\$ 17.446,24
7.1	CPU	3.0	Escorrega em estrutura em aço e pranchas em polietileno	uni	1,00	R\$ 1.291,98	R\$ 1.664,33	R\$ 1.664,33	
7.2	CPU	4.0	Gangorra 2 lugares em estrutura em aço e pranchas em polietileno	uni	1,00	R\$ 1.480,98	R\$ 1.907,80	R\$ 1.907,80	
7.3	CPU	5.0	Balanço para 2 lugares em estrutura em aço e pranchas em polietileno	uni	1,00	R\$ 1.487,98	R\$ 1.916,82	R\$ 1.916,82	
7.4	SINAPI	99839	Guarda-corpo (h; 1,20m) em estrutura de ferro galvanizado	m	31,07	R\$ 298,75	R\$ 384,85	R\$ 11.957,29	
8.0			SERVIÇO FINAIS						R\$ 4.804,37
8.1	SEDOP	241318	Placa de inauguração em acrílico/letras bx. relevo- (40 x 30cm)	uni	1,00	R\$ 816,21	R\$ 1.051,44	R\$ 1.051,44	
8.2	SEDOP	251511	Lixeira em madeira c/ estrutura tubular em aço	uni	4,00	R\$ 343,81	R\$ 442,90	R\$ 1.771,60	
8.3	CPU	6.0	Recuperação de banco em concreto	uni	4,00	R\$ 58,82	R\$ 75,77	R\$ 303,08	
8.4	CPU	7.0	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	453,58	R\$ 2,87	R\$ 3,70	R\$ 1.678,25	
								R\$ TOTAL	56.141,37